令和２年３月２５日

生徒・保護者のみなさんへ

県立三木高等学校

校長 高橋 信之

春季休業中の部活動内容の一部変更について（お知らせ）

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、このことについて、令和２年３月２４日に兵庫県教育長より通知がありました。

これは、新型コロナウイルスの感染状況により、地域によって部活動の活動内容を柔軟

に対応してくださいとのことでした。

ついては、令和２年３月２３日にお知らせしました「春季休業中の部活動について（お

知らせ）」の一部を下記のとおり変更します。

なお、今後の部活動の活動予定等については、各部の顧問よりご連絡いたします。

記

 （旧）  ２内容（４）少なくとも月～金に２日及び土日に１日の計３日は部活動を

行わない

（新）  ２内容（４）少なくとも月～金に１日及び土日に１日の計２日は部活動を

行わない

春季休業期間中も引き続き、３つの条件（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近

距離での会話や発声）が同時に重なることを徹底的に回避するよう、ご家庭でも引き続

きご指導お願いします。